
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCION DCS 380/2023 
      Bahía Blanca, 11 de septiembre de 2023 

 

 

VISTO  

 

La Resolución DDCS 024/23 que contrata a la Lic. Cindy Sanchez Corbera (Legajo 

15106) como Ayudante “A” dedicación simple en el Area SIC como tutora de trabajo en 

terreno  

 

Y CONSIDERANDO:  

 

Que la mencionada docente ganó por concurso el mismo cargo en el que estaba 

contratado mediante la resolución del visto; 

 

Que, ante la designación ordinaria en el mismo cargo, corresponde dar de baja el 

contrato 

 

Lo aprobado en sesión plenaria 

 

POR ELLO:  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Dar de baja el contrato de la Lic. Cindy Sanchez Corbera (Legajo 15106) 

como Ayudante A Dedicación Simple, para cumplir funciones en el Área SIC – Tutora de 

trabajo en terreno, a partir del 1º de septiembre de 2023. 

 

ARTÍCULO 2º. Agréguese al expediente 1278/22 y pase a la Dirección de Personal, 

Dirección General de Economía y Finanzas y cumplido, vuelva. 
 
 

 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   


		2023-09-12T07:54:47-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-09-12T08:39:05-0300
	BADR Pablo Julian




